Копия				                                       Дело №5-144/2022
                                                                       16MS0031-01-2022-000361-53

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

23 февраля 2022 года				     г. Казань, ул.Чуйкова д.27

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Хисамутдинова Л.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении;
Абдуллина Р.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
Права по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены, ходатайств и отводов судье, не заявлено,
УСТАНОВИЛ:

В отношении Абдуллаева Р.А. 21.02.2022 года составлен протокол об административном правонарушении, из которого следует, что он не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 500 руб. по постановлению № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
Дело рассматривается в режиме видеоконференцсвязи.
При рассмотрении дела Абдуллин Р.А. вину признал, пояснив, что не мог оплатить штраф, так как не было средств, не мог работать  по причине больной руки.
Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Вина Абдуллина Р.А. в вышеуказанном подтверждается копией постановления по делу об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, из которого усматривается, что он  совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.1 ч.1 КоАП РФ, и подвергнут штрафу в размере 500 рублей, постановление вступило в законную силу 13.12.2021 года, на день составления протокола штраф не уплачен.
Таким образом, Абдуллин Р.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Доводы Абдуллина Р.А. об отсутствии у него средств не являются основанием к освобождению его от ответственности.
В соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении наказания физическому лицу учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 Обстоятельством, смягчающим административную ответственность привлекаемого лица, является признание вины и наличие несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
С учетом всех обстоятельств по делу и личности привлекаемого лица, который гражданства и регистрации по месту жительства не имеет, официально не трудоустроен, что может затруднить исполнение постановления суда, считаю необходимым назначить Абдуллину Р.А. наказание в виде административного ареста.
Основания, исключающие применение наказания в виде административного ареста, предусмотренные ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, не выявлены.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Абдуллина Р.А. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента доставления  в отдел полиции №4 «Юдино» УМВД России по г. Казани  с 18 часов 50 минут 21 февраля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд город Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья						     Л.В. Хисамутдинова
Постановление вступило в законную силу ____»_________2022 года
Мировой судья                                                             Л.В. Хисамутдинова